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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA LICITACION PUBLICA N2 02-2025-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:00 HORAS DEL DIA 05 DE MAYO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS
DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA LICITACION PUBLICA N° 02-2025-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA «ADQUISICION DE MATERIALES PARA
INSTALACION DE PARRAL EN LAS PARCELAS INSTALADAS DEL CULTIVO DE GRANADILLA EN
EL AMBITO DE ACCION DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA GRANADILLA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES
INTERANDINOS EN CUTERVO, PIMPINGOS, QUEROCOTILLO, SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA,
SOCOTA, SANTO TOMAS, SAN ANDRES DE CUTERVO Y SANTA CRUZ,08 DISTRITOS DE LA
PROVINCIA DE CUTERVO-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A
CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ROSA MARLENI GASLAC GOMEZ PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
MARCOS RIVERA RAMIREZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 19 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

= [P et P
g ProweedolSh 10081286095 CASTILLO LY CESAR AUGUSTO 29/03/2025 Valido 29/03/2075 10081286995 Qo

2 10434686428  CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL 14/04/2025 Vilido 14/04/2035 10434666428
3 10442430934 CELIS HERMANDEZ MARIA RENE 01/04/2025 valido 0L/04/2025 10442420934
4 10801704757 MALCA FERNANDEZ JORGE LUIS 02/04/2025 vilido 02/04/2025 10801704757
5 Proveedoroon 0092520374 INVIRDCO SAC 21/04/2025 vatido 21/D4/2025 20392529374 Ool}
04/04/2023 20561143278 Ol

[ 20561143278 SERVICIOS DE TNGENIERIA Y CONSULTORIA INDUSTRIAL S.AC. 04/04/2025

30/04/2023 20600306040

Valido

7 20561211966 £ & N ENTERPRISE S.AC. 15/04/2025 Vlido 15/04/2015 20561111966
8 20600306040 EG GLOBALNORTE € 1AL 30/04/2025 valido
Vilido

° 20601439353 NVF BUSINESS GROUP S.A.C. a3/04/ 2025 03/04/202% 20601439353 Qul?

10 20602324380 HACHT CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES S.AC. 11/04/2025 Valide 11/04/2075 20602324380

1 20602522998 INDUSTRIAS CONCRE TERAS JOSE DAVID E.LR.L. 07/04/2025 Vaiido 07/04/2025 20602522998
12 20603300247 CASA BLANCA INGENTERDS CONSTRUCTORES E.LRL. 29/04/2025 Valido 29/04/2025 20603300247
13 20604235783 PRODUCTORA Y COMERCIALLZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L. 01/04/2025 vilido D1/04/2025 20604235783

14 TTOVeSdGrcon CAXAMARCA S.A.C. 30/04/ 2035 vilido 30/04/2075 20605098283

15 PrOWeSdOreon 0605511733 IG CONSULTING INGENIEROS E.LRL. 09/04/2025 Valido 09/04/2025 20605511733 (oL
16 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 21/03/2025 vaiido 31/03/2025 20605685138

17 PrOVRSdOrCON 09902081 CORPORACION AGROPECUARIA EL MANANTIAL SA.C. 03/04/2025 valido 03/04/2025 20605992081 Qol:
1p PIOVESSOTEON 605083730 AMNAN ELRL. 13/04/3025 vilido 12/04/2025 20605993738

Proveedor RING AND QUAL| SOCLEDAD ANON! RRADA - ENGINEERING AND
1 O ogo7anzase DCINEE i T o " 13/04/2025 vaiida 13/04/2025 20607317250

RUC QUALITY S.AC.

£ 20607396516  COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS SAC 8/04/2025 valido 28/04/2025 20607396516
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25/04/2025 25/04/2015 20610250212

Proveedor
RuC
1 RUC o 20610951636  INGENIEROS LINO SA.C. 30/a3/2025 Valido 30/03/201% 20610951636
n e % 20612497380  INVERSIONES DEL MARARON SELVA SAC. 02/04/2025 Valido 02/04/2015 20612497380
24 e % 20613000885 RENTEMA PERU S.AC. 28/04/2025 vilido 18/04/2015 20613009885 Qo

AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE CUATRO POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CORPORACION AGROPECUARIA EL MANANTIAL S.A.C.

- ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- EMPRESA INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES M Y B S.A.C

- CONSORCIO SANTA ROSA (SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C-CASA BLANCA
INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L.).

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

POSTOR REPST. DE FICHA "
ANEXO1 | QUIENSUSCRIBE | ANEXO2 | ANEXO3 | TECNICA, | ANEXO4 | ANEXOS5 | ANExog | CONDICION
LA OFERTA FOLLETOS

CORPORACION
AGROPECUARIA EL SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDO

MANANTIAL 5.A.C
ENGINEERING AND
QUALITY S5.A.C.
EMPRESA

INVERSIONES Y
MP| P I CUM | CUMPLE | CUMP NO AP
DISTRIBUCIONES M Y SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICU S1 CUMPLE O APLICA | SICUMPLE ADMITIDO

BS.A.C.

CONSORCIO SANTA
ROSA

NO CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE | NOADMITIDO

S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOADMITIDO

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA:

1.- ENGINEERING AND QUALITY S.A.C.:
DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR, SE OBSERVA QUE HA VARIADO, ADULTERADO O MODIFICADO EL
FORMATO DEL ANEXO 01: “DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR” INCLUYENDO UN RECUADRO PARA
INDICAR QUE ES PEQUENA O MEDIANA EMPRESA TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR A CONTINUACION:

ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATQOS DEL POSTOR

Seriores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 02-2025-GR.CAI-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

Presente -

£l que se suscribe, SAUL CESAR CABALLERO ESPINOZA con DNI N° 42987956 Representante Legol de
la Empresa ENGINEERING AND QUALITY S A.C. con RUC N® 20607317250, con poder inscrito en la
localided de Lima*en lo Ficha N* 14588954, Asiento AQ000I1, DECLARO BAJO JURAMENTO que la
siguiente informacidn se sujeta a la verdod:

" Nombre, Denominacién o Raron
Social ENGINEERING AND
QUALITY 5.A.C. o S
[ Domicilio Legal: CAL. S/N MZA. CH1 LOTE. 2 L PRADO LIMA -
| LIMA = RIMAC
RrRUC : 20607317250 Teiefonols) | 591731316
| myvPe | i X | No ]
———— e
Correo electronico. saul.caballero@eaq.com.pe

Autorizacion de notificacion por correo electronico. saul.caballero@eaq.com.pe
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SIN EMBARGO, CONFORME A LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS EL FORMATO ESTABLECIDO EN DICHAS
BASES ES EL SIGUIENTE:

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente.-

El que se suscribe, [.................], postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA JURiQICA]. identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N*
[CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]. con poder inscrito en la localidad de
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en la Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSONA JURIDICA] Asiento N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA],
DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacion o
Razon Social :

S I T T | ——— ]

Autorizacion de notificacién por correo electrénico:

RESPECTO A LA MODIFICACION O ALTERACION DE LOS FORMATOS ANEXOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS YA EL MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DE
LA RESOLUCION N° 1882-2019- TCE-S1, EN LA QUE SE INDICO TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE:

{...)

“De lo expuesto, se advierte que el Anexo N° 10 presentado en la propuesta del Consorcio Jaén de Bracamoros, no se
encuentra formulado conforme al modelo ni al contenido del anexo establecido en las bases. En cuanto falta de
presentacion del Anexo N° 10 conforme al formato establecido en las bases, cabe analizar si corresponde la
subsanacion. Al respecto, debe sefialarse que en presente caso estamos frente a un documento presentado y
denominado Anexo 10, pero que resulta totalmente distinto al exigido en las Bases, por lo que estamos en un supuesto

de no presentacion de documentacion prevista en las Bases.

Con relacion a ello, el articulo 60 del Reglamento sdlo ha previsto la subsanacion de documentacion no presentada,
cuando se trate documentos emitidos por Entidad Publica o privada ejerciendo funcion publica, tal como se aprecia
en el literal h) del inciso 60.2) del mencionado articulo.

En ese sentido, considerando que el Anexo 10 es elaborado por el propio postor, no cumple con los requisites para la
subsanacion; por lo que corresponde amparar este extremo de la apelacidn, correspondiendo descalificar la oferta
del Consorcio Jaén de Bracamoros”.

COMO SE PODRA OBSERVAR EN EL PRESENTE CASO TAL Y COMO LO HA HECHO NOTAR EL MISMO TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO A TRAVES DE LA MENCIOANDA RESOLUCION, AL NO HABERSE PRESENTADO EL
ANEXO 1 CONFORME AL FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, CORRESPONDE
EN EL PRESENTE CASO LA NO ADMISION DE LA PROPUESTA, AL NO TRATARSE DE UN HECHO SUBSANABLE TAL Y
COMO LO HA HECHO NOTAR IGUALMENTE EL MENCIONADO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES.

2.- CONSORCIO SANTA ROSA:

DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DE POSTOR SE OBSERVA QUE A FOLIOS 15, ADJUNTA SUS RESPECTIVA FICHA
TECNICAS RESPECTO DE LOS PRODUCTOS QUE PROPONE EN EL CASO SER GANADOR DE LA BUENA PRO, SIN
EMBARGO, DE LA VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PROPUESTAS SE HA OBSERVADO QUE LOS

PRODUCTOS EN ALGUNOS CASOS NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES MINIMAS REQUERIDAS EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, ASI TENEMOS POR EJEMPLO QUE EN EL CASO DEL ALAMBRE GALVANIZADO N° 08
Y N° 10, EL PRODUCTO OFRECIDO POR EL POSTOR INDICA UNA MEDIDA DE LARGO DE 447 METROS PARA EL CASO
DEL ALAMBRE GALVANIZADO N° 08 Y DE 681 METROS PARA EL CASO DEL ALAMBRE GALVANIZADO N° 10, SIN
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EMBARGO LO SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS ES DE: 2980 METROS PARA AMBOS TIPOS
DE ALAMBRE, POR LO QUE AL NO CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS SE TIENE

POR NO ADMITIDA LA OFERTA.
DATOS TECNICODS

Largo
(Metros

_ Llineales

Diametro
{mm)

Tension Elongacion
(N/mm2) (%)

Peso bruto.
(Kq)

Peso neto.

(Kg)

Calibre F;;ﬁ:;'!"
Alambre

galvanizado

N° 08

Alambre

galvanizado 10

N® 10

Alambre

galvanizado

N® 16

CABE INDICAR QUE CONFORME AL ARTICULO 73.2. DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO,
“Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢),
e)yf)del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones

de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no

admitida”

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE EVALUCION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO PLAZO
FORMULA
Ne NOMBRE DEL POSTOR Pi=OmxPMPE [ piazg | TUVAE
MONTO OFERTADO oi PROPUESTO
05 DiAs
1 | CORPORACION AGROPECUARIA EL MANANTIAL 5.A.C S/ 1'770,000.00 70 30 100
2 | EMPRESA INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES M Y B 5.A.C. S/ 1'823,430.00 67.95 30 97.95

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE CALIFICACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
o EXP. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONDICION
1 | CORPORACION AGROPECUARIA EL MANANTIAL S.A.C S CUMPLE CALIFICADA
2 | EMPRESA INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES M Y B 5.A.C. S| CUMPLE CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO A LA EMPRESA QUE HA
OBTENIDO EL MAYOR PUNTAJE, SIENDO EN EL PRESENTE CASO LA EMPRESA CORPORACION AGROPECUARIA EL
MANANTIAL S.A.C; AL OBTENER UN PUNTAIJE DE 100 PUNTOS.

<+ PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N° 02-2025-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA
CONVOCATORIA

<+ OBJETO DE LA CONTRATACION: «ADQUISICION DE MATERIALES PARA INSTALACION DE
PARRAL EN LAS PARCELAS INSTALADAS DEL CULTIVO DE GRANADILLA EN EL AMBITO DE
ACCION DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA
DE LA GRANADILLA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES INTERANDINOS EN
CUTERVO, PIMPINGOS, QUEROCOTILLO, SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA, SOCOTA, SANTO
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TOMAS, SAN ANDRES DE CUTERVO Y SANTA CRUZ,08 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE
CUTERVO-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA»

%+ ADJUDICATARIO: CORPORACION AGROPECUARIA EL MANANTIAL S.A.C

%+ MONTO ADJUDICADO: S/ 1°770,000.00

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:40 HORAS DEL
MISMO DIA.

P

-
€. MAX Wz; ZA HERRERA
ler Miembro del comité

2do Miembro 2
COMITE ~ =

oy ING. MARCOS RIVERA RAMIREZ
2do Miembro del comité




